



Kristelig Folkeparti

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
02 / 2351 - 111	
DATO 28 MARS 2003	
AN 501 Vassdragsregulering	EKSP.

Kristiansand, 26.03.03

Olje og energidepartementet
v/Einar Steensnæs

Hjemfall - Forslag til endringer i industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven

Vi viser til "Høringssak – endringer i industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven" datert 29.11. 2002.

Kristelig Folkeparti i Kristiansand er oppført som høringsinstans, og vi gjerne få komme med noen innspill til det videre arbeidet med denne saken.

Det oversendte dokumentet gir en utmerket bakgrunn for å ta stilling til spørsmålet. Vi ser problemene som EØS påpeker i sitt brev av 20/2 2002, (s 34) om at dagens ordning favoriserer offentlig eide kraftverk i en konkurransesituasjon i forhold til privat eide kraftverk som må avskrive sine anlegget over en 75 år. Likeså problemet med deleide anlegg som er kommentert på side 38, og hvor går grensen for offentlig eide og privat eide kraftverker med hjemfalsrett.


Kristelig Folkeparti i Kristiansand er i utgangspunktet enig i at man i hovedsak bør sikre nasjonal kontroll over norsk vannkraft. Vi er mener imidlertid at et offentlig eierskap i regi av kommuner og fylkeskommuner ivareta dette hensynet på en god måte, i tillegg vil et slikt eierskap i stor grad ivareta en lokal kontroll og styring av vannkraften. Denne er i mange tilfeller en viktig lokal ressurs med stor betydning for lokalsamfunn eller regioner. Kommuner og fylkeskommuner som ønsker å opprettholde sitt eierskap til kraftproduksjon, bør derfor få anledning til dette uten at anleggene blir underlagt hjemfall. Det bør også være anledning til å foreta en fornuftig opprusting og utvidelse av anleggene.

Dersom det blir innført hjemfall for kommunalt- og fylkeskommunalt eide kraftverk, er det sannsynlig at resultatet blir det motsatte av det som var intensjonen med lovforslaget. Det vil bli et stort salgspress, og kjøperne vil i praksis være utenlandske selskaper som da vil få eiendomsretten til anleggene og disponere disse fram til utløpet av konsesjonsperioden. Vi kan ikke se at dette vil være noen hensiktsmessig måte å ivareta den nasjonale ressursforvaltningen på.

Det er med tilfredshet vi registrerer at det er besluttet å nedsette et offentlig utvalg for å utrede saken nærmere, og vi regner med at alle sider av saken da vil bli grundig belyst, bl.a. forhold av juridisk og økonomisk art. Vi har allerede registrert at mange har kommentert disse sidene av lovforslaget, og vi vil derfor ikke kommentere dem spesielt utover at vi stiller oss undrende til at man foreslår at staten skal overta eiendomsretten til kommunalt og fylkeskommunalt eide kraftverk uten vederlag. I tillegg til en vurdering av de juridiske forhold som er knyttet til dette spørsmålet, burde det også være relevant å vurdere den moralske siden av forslaget.

Hvis det allikevel ikke er mulig beholde dagens ordning kan vi subsidiert akseptere forslaget om at hjemfallsretten kun gjøres gjeldene etter et salg. Vi kan da hevde at vi etterkommer EØS-kravet i alle fremtidige eiendomsoverdragelser. Ordningen bør være lett å administrere: Ingen tilbakevirkende kraft, ingen salg ingen hjemfallsrett. I tillegg vil ordningen redusere salgsprisen og dermed dempe salgslysten slik at kommuner, byer og fylkeskommunale sammenslåinger ser seg i stand til fortsatt å kunne stå som eiere våre meget verdifulle kraftanlegg

Med hilsen
Kristelig Folkeparti i Kristiansand


Oddbjørn Kleivane
Leder

Oddvar Tesaker (s)
KrF's bystyregruppe